
Ukrainos paukštienos pramonė atsidūrė ant bankroto ribos
2022 m. sausio mėn. vykusioje Kijevo spaudos konferencijoje Ukrainos

paukštininkystės sąjungos generalinis direktorius Sergejus Karpenko pranešė, kad

paskutinių dviejų metų laikotarpyje dėl didėjančių elektros ir gamtinių dujų kainų

Ukrainoje buvo uždarytos 30 kiaušinių ir 10 broilerių gamybos įmonių. Manoma, kad

Ukrainoje mažos ir vidutinės įmonės pagamina 25–30 proc. visoje šalyje užaugintos

paukštienos.

2020 m. pradžioje Ukrainos vidutinė broilerio 1 kg gyvo svorio savikaina sudarė 1,6

UAH *, arba 0,059 USD, kai 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu broilerio kaina padidėjo iki

2,11 UAH, arba 0,075 USD, o 2021 gruodžio mėn. jau siekė 6,4 UAH, arba 0,23

USD.

Anksčiau gamtinės dujos sudarė 5 proc. gamybos sąnaudų, dabar ši dalis siekia 30

proc. Apskaičiuota, kad šiais metais augančios gamtinių dujų kainos vidutinę

broilerio 1 kg kainą gali padidinti iki 15–20 UAH, arba 0,53–0,71 USD.

Ukrainos statistikos departamento duomenimis, 2021 m., palyginti su 2020 m.,

Ukrainoje kiaušinių gavyba sumažėjo 25 proc. (3 mlrd. vnt.). 2021 m. kiaušinių

kainos išaugo 66 proc. Buvo paskaičiuota, kad 2022 m. pavasarį vidutinė didmeninė

10 vnt. ukrainietiškų kiaušinių kaina gali sudaryti 40 UAH, arba 1,5 USD.

Ukraina eksportuoja 30–40 proc. šalyje pagamintos broilerių mėsos ir kiaušinių. 2021

m. kiaušinių gamintojų nurodė, kad jų pajamos iš eksporto sumažėjo daugiau nei

pusę karto. Analogišku laikotarpiu daugiausia Ukrainos kiaušinių importavo JAE,

Latvija ir Saudo Arabija, atitinkamai 39,4, 23,7 ir 6,3 proc.

Ukrainos paukštienos ir kiaušinių gamintojus neramina, kad sumažėjęs eksportas ir

toliau skatins kainų augimą vidaus rinkoje. Atsižvelgdama į tai, Ukrainos vyriausybė

parengė planus apriboti gamtinių dujų kainą rinkoje.

*UAH – Ukrainos grivina

Šaltiniai

Poultryworld.net


